
Contacto

Teléfono 916705300
Fax 916608062
Correo Electrónico general@ayto-velilla.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28891) Velilla de San Antonio España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 969/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2019 a
las 13:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Velilla de San Antonio
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-velilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9G9LnnFBD64QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Monitores, socorristas, enfermería (ATS), personal de control de acceso,
mantenimiento piscina (tratamiento del agua), limpieza y dirección técnica facultativa de la instalación ,
control acuático y técnico de la piscina municipal.

Valor estimado del contrato 144.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.160 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.000 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PISCINAS ALGORA MANTENIMIENTO,S.L.
NIF B87204335

http://www.ayto-velilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9G9LnnFBD64QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44097160-4685-4564-b1ef-12489d0e7b02


Ofertas recibidas 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.199 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 969/2019
Fecha de Formalización 16/09/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/06/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterios cualitativos según anexo I
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Mejor oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sTIG9qH2pDlvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004535396 |  2019-405097 | Wed, 16 Oct 2019 13:50:28:051 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sTIG9qH2pDlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


89704025171131592935432756851231589218 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


